2025年 12月 17 日

各 位

会 社 名  Ａ ｐ ｐ Ｂ ａ ｎ ｋ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 白 石 充 三

（コード番号：6177 東証グロース）

問 合 せ 先 管 理 部 長 渡 邊 泰 弘

（TEL. 03-6302-0561）

韓国 Beyond Music との MOU 締結

及び日本国内における音楽 IP 投資および音楽コンテンツ関連事業支援のお知らせ

当社は、韓国 Beyond Music社（大韓民国ソウル特別市、代表取締役：Jo JinWoo）との

間で、当社による Beyond Music社の日本国内における音楽 IP 投資および音楽コンテンツ

関連事業支援を目的とした MOU を締結いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．本件概要と目的

 当社は、2024年３月の第 12 回定時株主総会及びその後に開催した臨時取締役会にて承

認された新経営体制の元、資本業務提携先との協業の推進を軸に、業績拡大と株主価値の

向上を目指しております。当社の成長戦略において、有力な「IP」との接点拡充や開発、

その活用事業を重要な柱の１本に据えております。

本件は、2025年 12月 12日付で株式会社 SM ENTERTAINMENT JAPAN との間で基本合意い

たしました韓流専門放送チャンネル事業の取得の件に続く、国内外における IP事業強化

の一貫と位置づけております。

今回の MOU締結を契機に、両社で「アーティスト＆クリエイター・ファースト」の精神

で、日本が誇る豊かな音楽資産の海外展開及び収益拡大を実現していくパートナーとして

活動してまいります。

わが国は、近代においてアジア地域内でいち早く経済発展を遂げ、文化的にも充実して

いく中で、J-POPや J-ROCK、アニソン、ゲーム音楽等の様々な分野で、独自性が高く豊か

な音楽資産を培ってきました。近年では、インターネットやスマートフォンの普及と、そ

れに伴う各種配信サービスの充実により、世界各国で日本の音楽や映像コンテンツが楽し

まれています。一方、往年の名曲で海外での知名度が高い楽曲が、国内では休眠資産と見

なされて活用されていない、また、インディーズで活動するアーティスト個人では十分な

プロモーションや露出ができていない等の理由から、本来、それらの楽曲が IPとして持

っている価値やポテンシャルを最大化できていないケースが多数存在しております。

Beyond Music 社は、音楽 IP への投資に加え、TikTok等の SNS や現地の有名アーティス

トやインフルエンサーを活用した独自のマーケティングとグローバル展開力により、音楽

IP の価値向上と新たな収益獲得について豊富な実績を有しております。

今回の協業により、ポテンシャルのある音楽 IP への投資や関連事業開発を行うこと

で、日本の音楽資産の一層の価値向上を推進いたします。また、日本と海外を繋ぐ形での

音楽コンテンツの共同制作・投資体制の構築にも取り組む方針です。

今回の協業におきましては、当社の戦略的パートナーの持つネットワークを活用しなが

ら取組を推進いたします。

特に、グローバルでのライブ・イベント販売や配信に強みを持つ ZAIKO 株式会社

（https://business.zaiko.io/）は、音楽系をはじめとするエンターテインメント事業者

との幅広い取引を行っており、深い関係性を築いております。ZAIKO社代表の島田和大氏

（元ワーナー・ミュージック代表取締役 COO）や同社取締役 CSO 稲田光造氏が有する豊富

な業界見識やネットワークを活かして、有力な案件のソーシングや業界各所とのコミュニ

ケーション面での協力を得ていく予定です。

また、本件 MOU 締結につきましては、当社戦略的パートナーであるクオンタムリープ株

式会社のグループ企業と Beyond Music社との業務提携関係がきっかけとなっておりま

す。今後の取り組みにおいては、クオンタムリープ社が持つアジアを中心とする海外ネッ

トワークも全面的に活用していく予定です。

このように、当社と Beyond Music社が持つ強みや事業基盤をベースに、当社の戦略的

パートナーの協力を得ることで、両社の協業がユニークかつスムーズに進み、大きな成果

に繋がるものと考えております。

■Beyond Music 社の概要

2021 年の設立以来、世界各国で 100 件以上の大規模な音楽 IP 取得を実現し、パブリッ

シング権およびマスター権を含む 35,000件超の著作権カタログを保有しています。韓国

をはじめとするアジア市場にとどまらず、欧米を含むグローバル音楽 IP マネジメント市

https://business.zaiko.io/

場においても、独自性と強固なプレゼンスを築いています。近年では、BTS の世界的ヒッ

ト曲「Butter」及び BLACKPINK の代表曲多数の著作権一部を取得するなど、グローバルア

ーティストの楽曲にも積極的に関与し、国際的な権利運用体制をさらに強化していま

す。

Beyond Music は今後も、音楽産業の持続的な成長と IP の価値最大化を目指し、アーテ

ィスト、クリエイター、権利者と共に、次世代の音楽エコシステムの構築に取り組んでま

いります。

社名：Beyond Music Co., Ltd

住所：49, Hakdong-ro 23-gil, Gangnam-gu, Seoul, Republic of Korea

代表取締役：Jo JinWoo

URL：https://beyondmusic.io/

２．今後の見通し

今後も、当社独自の展開及び資本業務提携先との協業等を通じて、多くの取り組みを進

めていく方針です。本件が当社の業績に与える影響は軽微であります。

以上

https://beyondmusic.io/